
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE
GRACCHO CARDOSO/SE

Ata de Realização do Pregão Eletrônico

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01/2021
PROCESSO LICITATÓRIO 01/2021

Às 09:00:46 horas do dia 30 de Julho de 2021 reuniram-se no site www.licitanet.com.br, o(a) Pregoeiro(a)
Oficial e respectivos membros da Equipe de Apoio, abaixo relacionados, com a finalidade de realizar todos os
procedimentos relativos ao referido pregão que tem como objeto: Registro de preços visando futuras
contratações de empresa do ramo de medicamentos para fornecimento parcelado de medicamentos,
listados na revista do ABC FARMA, com pronta entrega para este Fundo Municipal de Saúde..

A participação na presente disputa do(s) lote(s)ou item(ns) evidencia(m) ter o proponente examinado todos os
termos deste edital e seus anexos aceitando irretratavelmente suas exigências por declaração aceita quando
do envio de sua proposta inicial pela plataforma eletrônica. Termo aceito: "DECLARO QUE TENHO PLENO
CONHECIMENTO E ATENDO A TODAS AS EXIGÊNCIAS DE HABILITAÇÃO E ESPECIFICAÇÕES
TÉCNICAS PREVISTAS NO EDITAL".

Até a data e horário estabelecido para envio da(s) proposta(s), ou seja, 09:00:00 horas do dia 30/07/2021,
foi(ram) recebida(s), por meio eletrônico, a(s) proposta(s) de preços do(s) fornecedor(es) referente(s) ao(s)
lote(s) ou item(ns) do aludido pregão, conforme demonstrado abaixo:

Lote 1

Propostas Iniciais

Propostas Inicias do Lote 1

ID Fornecedor CNPJ Marca Modelo
Proposta

% Situação Motivo

14086 FARMACIA SAO
FRANCISCO LTDA

15058084000191 0,06% Classificada --

4356 BICALHO &
CAVALCANTI
COMERCIO DE
MEDICAMENTOS
EIRELI

27607032000106 20,00% Classificada --

77329 AJS COMERCIAL
EIRELI

27839404000120 1,00% Classificada --

87967 CABORONGA
COMERCIAL LTDA

03530984000291 2,00% Classificada --

Lances

Lances do Lote 1



Fornecedor CNPJ

Valor
Lance
% Data/Hora Tipo

Lances do Lote 1

Fornecedor CNPJ

Valor
Lance
% Data/Hora Tipo

FARMACIA SAO FRANCISCO LTDA 15.058.084/0001-
91

21,00% 30/07/2021
09:27:45

Manual

FARMACIA SAO FRANCISCO LTDA 15.058.084/0001-
91

20,05% 30/07/2021
09:17:22

Manual

BICALHO & CAVALCANTI COMERCIO DE
MEDICAMENTOS EIRELI

27.607.032/0001-
06

20,00% 29/07/2021
16:52:18

Classificado

CABORONGA COMERCIAL LTDA 03.530.984/0002-
91

6,00% 30/07/2021
09:25:25

Intermediario

AJS COMERCIAL EIRELI 27.839.404/0001-
20

4,50% 30/07/2021
09:21:30

Intermediario

CABORONGA COMERCIAL LTDA 03.530.984/0002-
91

4,00% 30/07/2021
09:21:12

Intermediario

AJS COMERCIAL EIRELI 27.839.404/0001-
20

3,00% 30/07/2021
09:18:15

Intermediario

CABORONGA COMERCIAL LTDA 03.530.984/0002-
91

2,00% 30/07/2021
00:09:18

Classificado

AJS COMERCIAL EIRELI 27.839.404/0001-
20

1,00% 29/07/2021
17:54:40

Classificado

FARMACIA SAO FRANCISCO LTDA 15.058.084/0001-
91

0,06% 28/07/2021
10:25:22

Classificado

Classificação Final

Classificação Final do Lote 1

Posição Licitante CNPJ
Melhor

Oferta %

1º FARMACIA SAO FRANCISCO LTDA 15.058.084/0001-
91

21,00%

2º BICALHO & CAVALCANTI COMERCIO DE
MEDICAMENTOS EIRELI

27.607.032/0001-
06

20,00%

3º CABORONGA COMERCIAL LTDA 03.530.984/0002-
91

6,00%

4º AJS COMERCIAL EIRELI 27.839.404/0001-
20

4,50%



Mensagens

Mensagens do Lote 1

Usuário Data/Hora Mensagem

Sistema 30/07/2021
09:09:06

O LOTE 1 foi ordenado e classificado. Boa sorte!

Sistema 30/07/2021
09:17:07

O LOTE 1 está na fase competitiva e sua disputa durará 10 (dez) minutos.
Sr(s). Fornecedor(es), não havendo novos lances nos últimos 02 (dois)
minutos da fase competitiva o LOTE 1 será encerrado automaticamente!

Sistema 30/07/2021
09:27:11

A etapa de envio de lances do LOTE 1 foi prorrogada automáticamente e será
de 02 (dois) minutos. Boa sorte!

Sistema 30/07/2021
09:29:45

A prorrogação automática do LOTE 1 está encerrada.

Sistema 30/07/2021
09:42:02

O LOTE 1 está em negociação e ficará aberto para lances pelo período de 10
minutos.

Sistema 30/07/2021
09:43:47

O tempo de negociação foi encerrado.

Sistema 30/07/2021
09:44:13

O fornecedor FARMACIA SAO FRANCISCO LTDA venceu o LOTE - 1 pelo
valor de 21,00%.

Sistema 30/07/2021
10:26:30

Sr(s). fornecedor(es) está aberto o prazo para o cadastro reserva no Lote 1,
onde o mesmo encerrará em 30/07/2021 10:40:00.

Sistema 30/07/2021
10:26:53

Srs. licitantes, após a análise dos documentos inseridos na plataforma, hei por
bem, HABILITAR o fornecedor FARMACIA SAO FRANCISCO LTDA
-15.058.084/0001-91 , tendo em vista, que cumpriu os requisitos habilitatórios
exigidos no instrumento convocatório.

Sistema 30/07/2021
10:27:31

Sr(s). fornecedor(es) está aberto o prazo de 10 minutos para intenção de
recurso, se houver interesse em recorrer esse o momento para se manifestar.

Sistema 30/07/2021
10:37:31

Despacho: Pela ausência de manifestação de intenção de recurso, operou-se a
decadência do direito de recorrer administrativamente, nos termos previsto no
instrumento editalício.

Sistema 30/07/2021
10:40:01

Sr(s). fornecedor(es) o prazo para o cadastro reserva no LOTE 1, está
encerrado.

Sistema 30/07/2021
11:03:39

A disputa do LOTE 1 está encerrada.

Lote 2

Propostas Iniciais

Propostas Inicias do Lote 2



ID Fornecedor CNPJ Marca Modelo
Proposta

% Situação Motivo
Propostas Inicias do Lote 2

ID Fornecedor CNPJ Marca Modelo
Proposta

% Situação Motivo

13687 FARMACIA SAO
FRANCISCO LTDA

15058084000191 0,10% Classificada --

84852 BICALHO &
CAVALCANTI
COMERCIO DE
MEDICAMENTOS
EIRELI

27607032000106 20,00% Classificada --

41669 AJS COMERCIAL
EIRELI

27839404000120 5,00% Classificada --

83147 CABORONGA
COMERCIAL LTDA

03530984000291 3,00% Classificada --

Lances

Lances do Lote 2

Fornecedor CNPJ
Valor
Lance % Data/Hora Tipo

FARMACIA SAO FRANCISCO LTDA 15.058.084/0001-
91

42,00% 30/07/2021
09:39:18

Manual

CABORONGA COMERCIAL LTDA 03.530.984/0002-
91

41,50% 30/07/2021
09:39:13

Manual

FARMACIA SAO FRANCISCO LTDA 15.058.084/0001-
91

41,00% 30/07/2021
09:39:02

Manual

CABORONGA COMERCIAL LTDA 03.530.984/0002-
91

40,50% 30/07/2021
09:38:52

Manual

FARMACIA SAO FRANCISCO LTDA 15.058.084/0001-
91

40,00% 30/07/2021
09:38:39

Manual

CABORONGA COMERCIAL LTDA 03.530.984/0002-
91

39,50% 30/07/2021
09:38:23

Manual

FARMACIA SAO FRANCISCO LTDA 15.058.084/0001-
91

39,00% 30/07/2021
09:38:16

Manual

CABORONGA COMERCIAL LTDA 03.530.984/0002-
91

38,50% 30/07/2021
09:38:09

Manual

FARMACIA SAO FRANCISCO LTDA 15.058.084/0001-
91

38,00% 30/07/2021
09:37:40

Manual

CABORONGA COMERCIAL LTDA 03.530.984/0002-
91

37,50% 30/07/2021
09:37:34

Manual



Lances do Lote 2

Fornecedor CNPJ
Valor
Lance % Data/Hora Tipo

FARMACIA SAO FRANCISCO LTDA 15.058.084/0001-
91

37,00% 30/07/2021
09:37:26

Manual

CABORONGA COMERCIAL LTDA 03.530.984/0002-
91

36,50% 30/07/2021
09:37:20

Manual

FARMACIA SAO FRANCISCO LTDA 15.058.084/0001-
91

36,00% 30/07/2021
09:37:13

Manual

CABORONGA COMERCIAL LTDA 03.530.984/0002-
91

35,50% 30/07/2021
09:37:05

Manual

FARMACIA SAO FRANCISCO LTDA 15.058.084/0001-
91

34,00% 30/07/2021
09:36:56

Manual

CABORONGA COMERCIAL LTDA 03.530.984/0002-
91

33,50% 30/07/2021
09:36:45

Manual

FARMACIA SAO FRANCISCO LTDA 15.058.084/0001-
91

33,00% 30/07/2021
09:36:37

Manual

CABORONGA COMERCIAL LTDA 03.530.984/0002-
91

32,50% 30/07/2021
09:36:29

Manual

FARMACIA SAO FRANCISCO LTDA 15.058.084/0001-
91

32,00% 30/07/2021
09:36:21

Manual

CABORONGA COMERCIAL LTDA 03.530.984/0002-
91

31,50% 30/07/2021
09:36:13

Manual

FARMACIA SAO FRANCISCO LTDA 15.058.084/0001-
91

31,00% 30/07/2021
09:36:04

Manual

CABORONGA COMERCIAL LTDA 03.530.984/0002-
91

30,50% 30/07/2021
09:35:52

Manual

FARMACIA SAO FRANCISCO LTDA 15.058.084/0001-
91

30,00% 30/07/2021
09:35:42

Manual

CABORONGA COMERCIAL LTDA 03.530.984/0002-
91

29,50% 30/07/2021
09:34:51

Manual

FARMACIA SAO FRANCISCO LTDA 15.058.084/0001-
91

29,00% 30/07/2021
09:34:31

Manual

CABORONGA COMERCIAL LTDA 03.530.984/0002-
91

28,50% 30/07/2021
09:34:13

Manual

FARMACIA SAO FRANCISCO LTDA 15.058.084/0001-
91

28,00% 30/07/2021
09:34:06

Manual

CABORONGA COMERCIAL LTDA 03.530.984/0002-
91

27,50% 30/07/2021
09:33:39

Manual



Lances do Lote 2

Fornecedor CNPJ
Valor
Lance % Data/Hora Tipo

FARMACIA SAO FRANCISCO LTDA 15.058.084/0001-
91

27,00% 30/07/2021
09:33:24

Manual

CABORONGA COMERCIAL LTDA 03.530.984/0002-
91

25,50% 30/07/2021
09:33:10

Manual

FARMACIA SAO FRANCISCO LTDA 15.058.084/0001-
91

25,00% 30/07/2021
09:32:56

Manual

CABORONGA COMERCIAL LTDA 03.530.984/0002-
91

24,50% 30/07/2021
09:32:44

Manual

FARMACIA SAO FRANCISCO LTDA 15.058.084/0001-
91

24,00% 30/07/2021
09:32:28

Manual

CABORONGA COMERCIAL LTDA 03.530.984/0002-
91

23,50% 30/07/2021
09:32:11

Manual

FARMACIA SAO FRANCISCO LTDA 15.058.084/0001-
91

23,00% 30/07/2021
09:32:01

Manual

CABORONGA COMERCIAL LTDA 03.530.984/0002-
91

22,50% 30/07/2021
09:31:41

Manual

FARMACIA SAO FRANCISCO LTDA 15.058.084/0001-
91

22,00% 30/07/2021
09:31:27

Manual

CABORONGA COMERCIAL LTDA 03.530.984/0002-
91

21,50% 30/07/2021
09:30:25

Manual

FARMACIA SAO FRANCISCO LTDA 15.058.084/0001-
91

21,05% 30/07/2021
09:28:30

Manual

CABORONGA COMERCIAL LTDA 03.530.984/0002-
91

21,00% 30/07/2021
09:22:01

Manual

BICALHO & CAVALCANTI COMERCIO DE
MEDICAMENTOS EIRELI

27.607.032/0001-
06

20,00% 29/07/2021
16:52:18

Classificado

AJS COMERCIAL EIRELI 27.839.404/0001-
20

5,00% 29/07/2021
17:54:40

Classificado

CABORONGA COMERCIAL LTDA 03.530.984/0002-
91

3,00% 30/07/2021
00:09:18

Classificado

FARMACIA SAO FRANCISCO LTDA 15.058.084/0001-
91

0,10% 28/07/2021
10:25:22

Classificado

Classificação Final

Classificação Final do Lote 2

Posição Licitante CNPJ
Melhor

Oferta %



Classificação Final do Lote 2

Posição Licitante CNPJ
Melhor

Oferta %

1º FARMACIA SAO FRANCISCO LTDA 15.058.084/0001-
91

42,00%

2º CABORONGA COMERCIAL LTDA 03.530.984/0002-
91

41,50%

3º BICALHO & CAVALCANTI COMERCIO DE
MEDICAMENTOS EIRELI

27.607.032/0001-
06

20,00%

4º AJS COMERCIAL EIRELI 27.839.404/0001-
20

5,00%

Mensagens

Mensagens do Lote 2

Usuário Data/Hora Mensagem

Sistema 30/07/2021
09:09:06

O LOTE 2 foi ordenado e classificado. Boa sorte!

Sistema 30/07/2021
09:21:11

O LOTE 2 está na fase competitiva e sua disputa durará 10 (dez) minutos.
Sr(s). Fornecedor(es), não havendo novos lances nos últimos 02 (dois)
minutos da fase competitiva o LOTE 2 será encerrado automaticamente!

Sistema 30/07/2021
09:31:12

A etapa de envio de lances do LOTE 2 foi prorrogada automáticamente e
será de 02 (dois) minutos. Boa sorte!

Sistema 30/07/2021
09:41:19

A prorrogação automática do LOTE 2 está encerrada.

Sistema 30/07/2021
09:42:02

O LOTE 2 está em negociação e ficará aberto para lances pelo período de
10 minutos.

Fornecedor
13687

30/07/2021
09:42:46

SR PREGOEIRO CHEGAMOS AO NOSSO LIMITE

Sistema 30/07/2021
09:43:47

O tempo de negociação foi encerrado.

Sistema 30/07/2021
09:44:13

O fornecedor FARMACIA SAO FRANCISCO LTDA venceu o LOTE - 2 pelo
valor de 42,00%.

Sistema 30/07/2021
10:26:30

Sr(s). fornecedor(es) está aberto o prazo para o cadastro reserva no Lote 2,
onde o mesmo encerrará em 30/07/2021 10:40:00.

Sistema 30/07/2021
10:26:53

Srs. licitantes, após a análise dos documentos inseridos na plataforma, hei
por bem, HABILITAR o fornecedor FARMACIA SAO FRANCISCO LTDA
-15.058.084/0001-91 , tendo em vista, que cumpriu os requisitos
habilitatórios exigidos no instrumento convocatório.



Mensagens do Lote 2

Usuário Data/Hora Mensagem

Sistema 30/07/2021
10:27:31

Sr(s). fornecedor(es) está aberto o prazo de 10 minutos para intenção de
recurso, se houver interesse em recorrer esse o momento para se
manifestar.

Sistema 30/07/2021
10:37:31

Despacho: Pela ausência de manifestação de intenção de recurso, operou-
se a decadência do direito de recorrer administrativamente, nos termos
previsto no instrumento editalício.

Sistema 30/07/2021
10:40:01

Sr(s). fornecedor(es) o prazo para o cadastro reserva no LOTE 2, está
encerrado.

Sistema 30/07/2021
11:03:39

A disputa do LOTE 2 está encerrada.

Lote 3

Propostas Iniciais

Propostas Inicias do Lote 3

ID Fornecedor CNPJ Marca Modelo
Proposta

% Situação Motivo

83896 FARMACIA SAO
FRANCISCO LTDA

15058084000191 0,10% Classificada --

61269 BICALHO &
CAVALCANTI
COMERCIO DE
MEDICAMENTOS
EIRELI

27607032000106 20,00% Classificada --

86304 AJS COMERCIAL
EIRELI

27839404000120 3,00% Classificada --

18553 CABORONGA
COMERCIAL LTDA

03530984000291 4,00% Classificada --

Lances

Lances do Lote 3

Fornecedor CNPJ

Valor
Lance
% Data/Hora Tipo

FARMACIA SAO FRANCISCO LTDA 15.058.084/0001-
91

42,00% 30/07/2021
09:39:26

Manual



Lances do Lote 3

Fornecedor CNPJ

Valor
Lance
% Data/Hora Tipo

CABORONGA COMERCIAL LTDA 03.530.984/0002-
91

41,50% 30/07/2021
09:39:18

Manual

FARMACIA SAO FRANCISCO LTDA 15.058.084/0001-
91

41,00% 30/07/2021
09:39:07

Manual

CABORONGA COMERCIAL LTDA 03.530.984/0002-
91

40,50% 30/07/2021
09:38:56

Manual

FARMACIA SAO FRANCISCO LTDA 15.058.084/0001-
91

40,00% 30/07/2021
09:38:44

Manual

CABORONGA COMERCIAL LTDA 03.530.984/0002-
91

39,50% 30/07/2021
09:38:33

Manual

FARMACIA SAO FRANCISCO LTDA 15.058.084/0001-
91

39,00% 30/07/2021
09:38:25

Manual

CABORONGA COMERCIAL LTDA 03.530.984/0002-
91

38,50% 30/07/2021
09:38:15

Manual

FARMACIA SAO FRANCISCO LTDA 15.058.084/0001-
91

38,00% 30/07/2021
09:37:50

Manual

CABORONGA COMERCIAL LTDA 03.530.984/0002-
91

37,50% 30/07/2021
09:37:43

Manual

FARMACIA SAO FRANCISCO LTDA 15.058.084/0001-
91

37,00% 30/07/2021
09:37:30

Manual

CABORONGA COMERCIAL LTDA 03.530.984/0002-
91

36,50% 30/07/2021
09:37:25

Manual

FARMACIA SAO FRANCISCO LTDA 15.058.084/0001-
91

36,00% 30/07/2021
09:37:18

Manual

CABORONGA COMERCIAL LTDA 03.530.984/0002-
91

35,50% 30/07/2021
09:37:11

Manual

FARMACIA SAO FRANCISCO LTDA 15.058.084/0001-
91

34,00% 30/07/2021
09:36:59

Manual

CABORONGA COMERCIAL LTDA 03.530.984/0002-
91

33,50% 30/07/2021
09:36:49

Manual

FARMACIA SAO FRANCISCO LTDA 15.058.084/0001-
91

33,00% 30/07/2021
09:36:43

Manual

CABORONGA COMERCIAL LTDA 03.530.984/0002-
91

32,50% 30/07/2021
09:36:33

Manual

FARMACIA SAO FRANCISCO LTDA 15.058.084/0001-
91

32,00% 30/07/2021
09:36:28

Manual



Lances do Lote 3

Fornecedor CNPJ

Valor
Lance
% Data/Hora Tipo

CABORONGA COMERCIAL LTDA 03.530.984/0002-
91

31,50% 30/07/2021
09:36:17

Manual

FARMACIA SAO FRANCISCO LTDA 15.058.084/0001-
91

31,00% 30/07/2021
09:36:09

Manual

CABORONGA COMERCIAL LTDA 03.530.984/0002-
91

30,50% 30/07/2021
09:36:04

Manual

FARMACIA SAO FRANCISCO LTDA 15.058.084/0001-
91

30,00% 30/07/2021
09:35:54

Manual

CABORONGA COMERCIAL LTDA 03.530.984/0002-
91

29,50% 30/07/2021
09:34:56

Manual

FARMACIA SAO FRANCISCO LTDA 15.058.084/0001-
91

29,00% 30/07/2021
09:34:46

Manual

CABORONGA COMERCIAL LTDA 03.530.984/0002-
91

28,50% 30/07/2021
09:34:17

Manual

FARMACIA SAO FRANCISCO LTDA 15.058.084/0001-
91

28,00% 30/07/2021
09:34:09

Manual

CABORONGA COMERCIAL LTDA 03.530.984/0002-
91

27,50% 30/07/2021
09:33:44

Manual

FARMACIA SAO FRANCISCO LTDA 15.058.084/0001-
91

27,00% 30/07/2021
09:33:29

Manual

CABORONGA COMERCIAL LTDA 03.530.984/0002-
91

25,50% 30/07/2021
09:33:15

Manual

FARMACIA SAO FRANCISCO LTDA 15.058.084/0001-
91

25,00% 30/07/2021
09:33:02

Manual

CABORONGA COMERCIAL LTDA 03.530.984/0002-
91

24,50% 30/07/2021
09:32:51

Manual

FARMACIA SAO FRANCISCO LTDA 15.058.084/0001-
91

24,00% 30/07/2021
09:32:36

Manual

CABORONGA COMERCIAL LTDA 03.530.984/0002-
91

23,50% 30/07/2021
09:32:20

Manual

FARMACIA SAO FRANCISCO LTDA 15.058.084/0001-
91

23,00% 30/07/2021
09:32:07

Manual

CABORONGA COMERCIAL LTDA 03.530.984/0002-
91

22,50% 30/07/2021
09:31:56

Manual

FARMACIA SAO FRANCISCO LTDA 15.058.084/0001-
91

22,00% 30/07/2021
09:31:35

Manual



Lances do Lote 3

Fornecedor CNPJ

Valor
Lance
% Data/Hora Tipo

CABORONGA COMERCIAL LTDA 03.530.984/0002-
91

21,50% 30/07/2021
09:30:33

Manual

FARMACIA SAO FRANCISCO LTDA 15.058.084/0001-
91

21,05% 30/07/2021
09:28:35

Manual

CABORONGA COMERCIAL LTDA 03.530.984/0002-
91

21,00% 30/07/2021
09:22:11

Manual

BICALHO & CAVALCANTI COMERCIO DE
MEDICAMENTOS EIRELI

27.607.032/0001-
06

20,00% 29/07/2021
16:52:18

Classificado

AJS COMERCIAL EIRELI 27.839.404/0001-
20

5,00% 30/07/2021
09:27:57

Intermediario

CABORONGA COMERCIAL LTDA 03.530.984/0002-
91

4,00% 30/07/2021
00:09:18

Classificado

AJS COMERCIAL EIRELI 27.839.404/0001-
20

3,00% 29/07/2021
17:54:40

Classificado

FARMACIA SAO FRANCISCO LTDA 15.058.084/0001-
91

0,10% 28/07/2021
10:25:22

Classificado

Classificação Final

Classificação Final do Lote 3

Posição Licitante CNPJ
Melhor

Oferta %

1º FARMACIA SAO FRANCISCO LTDA 15.058.084/0001-
91

42,00%

2º CABORONGA COMERCIAL LTDA 03.530.984/0002-
91

41,50%

3º BICALHO & CAVALCANTI COMERCIO DE
MEDICAMENTOS EIRELI

27.607.032/0001-
06

20,00%

4º AJS COMERCIAL EIRELI 27.839.404/0001-
20

5,00%

Mensagens

Mensagens do Lote 3

Usuário Data/Hora Mensagem

Sistema 30/07/2021
09:09:06

O LOTE 3 foi ordenado e classificado. Boa sorte!



Mensagens do Lote 3

Usuário Data/Hora Mensagem

Sistema 30/07/2021
09:21:11

O LOTE 3 está na fase competitiva e sua disputa durará 10 (dez) minutos.
Sr(s). Fornecedor(es), não havendo novos lances nos últimos 02 (dois)
minutos da fase competitiva o LOTE 3 será encerrado automaticamente!

Sistema 30/07/2021
09:31:12

A etapa de envio de lances do LOTE 3 foi prorrogada automáticamente e será
de 02 (dois) minutos. Boa sorte!

Sistema 30/07/2021
09:41:26

A prorrogação automática do LOTE 3 está encerrada.

Sistema 30/07/2021
09:42:02

O LOTE 3 está em negociação e ficará aberto para lances pelo período de 10
minutos.

Sistema 30/07/2021
09:43:47

O tempo de negociação foi encerrado.

Sistema 30/07/2021
09:44:13

O fornecedor FARMACIA SAO FRANCISCO LTDA venceu o LOTE - 3 pelo
valor de 42,00%.

Sistema 30/07/2021
10:26:30

Sr(s). fornecedor(es) está aberto o prazo para o cadastro reserva no Lote 3,
onde o mesmo encerrará em 30/07/2021 10:40:00.

Sistema 30/07/2021
10:26:53

Srs. licitantes, após a análise dos documentos inseridos na plataforma, hei por
bem, HABILITAR o fornecedor FARMACIA SAO FRANCISCO LTDA
-15.058.084/0001-91 , tendo em vista, que cumpriu os requisitos habilitatórios
exigidos no instrumento convocatório.

Sistema 30/07/2021
10:27:31

Sr(s). fornecedor(es) está aberto o prazo de 10 minutos para intenção de
recurso, se houver interesse em recorrer esse o momento para se manifestar.

Sistema 30/07/2021
10:37:31

Despacho: Pela ausência de manifestação de intenção de recurso, operou-se a
decadência do direito de recorrer administrativamente, nos termos previsto no
instrumento editalício.

Sistema 30/07/2021
10:40:01

Sr(s). fornecedor(es) o prazo para o cadastro reserva no LOTE 3, está
encerrado.

Sistema 30/07/2021
11:03:39

A disputa do LOTE 3 está encerrada.

Mensagem Geral

Usuário Data/Hora Mensagem

Pregoeiro 30/07/2021
09:00:46

SENHORES LICITANTES: Bom dia. Estamos iniciando nosso certame licitatório
referente ao Pregão Eletrônico nº. 01/2021. Em nome do Município de Graccho
Cardoso, gostaria de agradecer a todos pela participação. Dentro de instantes, o
Sistema estará aberto para lances.

Sistema 30/07/2021
09:01:13

Srs. fornecedores, o canal de mensagens da sala de disputa foi DESBLOQUEADO
pelo pregoeiro!



Usuário Data/Hora Mensagem

Pregoeiro 30/07/2021
09:12:21

SENHORES LICITANTES: Informo-vos que cada licitante pode melhorar sua
própria oferta de preço sem necessariamente ser menor que a melhor oferta
registrada para o item, ou seja, o licitante que estiver classificado em 3º lugar ou
acima pode ofertar uma melhor proposta que o 2º classificado. O sistema registrará
essa oferta para efeito de ordenamento das propostas. Se o 1º colocado for
desclassificado, será chamado o seguinte na ordem final de classificação.

Pregoeiro 30/07/2021
09:13:05

SENHORES LICITANTES: Lembro a todos que o critério de julgamento das
propostas será o MENOR PREÇO (levando-se em consideração o MAIOR
DESCONTO OFERTADO).

Pregoeiro 30/07/2021
09:14:50

SENHORES LICITANTES: Lembro – lhes conforme o item do edital “7.15” Os
documentos exigidos para habilitação, serão encaminhados ao Pregoeiro, ao final
da Sessão Pública, no prazo de até 3 (três) dias úteis após a Sessão, com
encaminhamento do original ou cópia autenticada, devidamente lacrado e rubricado
no fecho, e conter, em sua parte externa, os dizeres: (MUNICÍPIO DE SANTA
ROSA DE LIMA/SE PRAÇA ANTÔNIO DANTAS DO PRADO, Nº 26, CENTRO –
SANTA ROSA DE LIMA/SE. CEP 49640-000 – CNPJ 13.109.954/0001-89 –
EMPRESA LICITANTE:______CONTEÚDO: PROPOSTA E/OU HABILITAÇÃO ATT:
SETOR DE LICITAÇÃO/PREGOEIRO).

Pregoeiro 30/07/2021
09:16:41

Senhores desconsiderar a ultima mensagem, endereço correto: SENHORES
LICITANTES: Lembro – lhes conforme o item do edital “7.15” Os documentos
exigidos para habilitação, serão encaminhados ao Pregoeiro, ao final da Sessão
Pública, no prazo de até 3 (três) dias úteis após a Sessão, com encaminhamento
do original ou cópia autenticada, devidamente lacrado e rubricado no fecho, e
conter, em sua parte externa, os dizeres: (FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE
GRACCHO CARDOSO/SE RUA DO CAJUEIRO, S/N, CENTRO – GRACCHO
CARDOSO/SE. CEP 49.860-000 – CNPJ 11.582.140/0001-31 ATT: SETOR DE
LICITAÇÃO/PREGOEIRO).

Pregoeiro 30/07/2021
09:39:18

SENHORES LICITANTES: Lembro a todos que o licitante que NÃO mantiver sua
proposta e/ou lance será sancionado na forma constante do Edital que rege este
certame.

Pregoeiro 30/07/2021
09:41:11

Senhores licitantes tendo em vista os lances, caso chegue a 45% irei suspender a
sessão e pedir que comprovem a exequibilidade do desconto

Pregoeiro 30/07/2021
10:17:22

Senhores estamos analisando a documentação

Pregoeiro 30/07/2021
10:25:53

O prazo para envio da proposta final, estará disponível através do módulo -
PROPOSTA FINAL no rol de menus da Sala de Disputa, do dia 30/07/2021
10:30:00hs até o dia 30/07/2021 12:30:00hs para o(s) fornecedor(es): 

FARMACIA SAO FRANCISCO LTDA.

Pregoeiro 30/07/2021
10:48:02

SENHORES LICITANTES: Agradeço, em nome do Fundo Municipal de Saúde de
Graccho Cardoso, a participação de todos no presente certame, bem como pelo
elevado nível de profissionalismo de todos na condução e desenvolvimento deste
Pregão. Espero encontrá-los em certames futuros. Grato - Sávio Joaquim

Sistema 30/07/2021
10:59:35

O fornecedor FARMACIA SAO FRANCISCO LTDA acabou de ENVIAR
anexo_iv_1627653575.pdf no proposta final.



Usuário Data/Hora Mensagem

Sistema 30/07/2021
10:59:36

O fornecedor FARMACIA SAO FRANCISCO LTDA acabou de ENVIAR
anexo_iii_1627653575.pdf no proposta final.

Sistema 30/07/2021
10:59:36

O fornecedor FARMACIA SAO FRANCISCO LTDA acabou de ENVIAR
anexo_v_1627653576.pdf no proposta final.

Sistema 30/07/2021
10:59:40

O fornecedor FARMACIA SAO FRANCISCO LTDA acabou de ENVIAR
proposta_inicial_desconto_final_1627653580.pdf no proposta final.

Sistema 30/07/2021
10:59:58

O fornecedor FARMACIA SAO FRANCISCO LTDA acabou de ASSINAR sua
Proposta Final.

Sistema 30/07/2021
11:03:31

O prazo de envio da proposta final para o fornecedor FARMACIA SAO
FRANCISCO LTDA foi encerrado pelo Pregoeiro(a)!.


